ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 62 /UBND-XD
V/v tổ chức triển khai thực hiện Luật Xây dựng 2014.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lai Châu, ngày 15 tháng 01 năm 2015

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

Kính gửi:
	Các Sở:  Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương;

Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được Quốc hội khóa XIII thông qua tại kỳ họp thứ 7 ngày 18/6/2014 (sau đây gọi là Luật Xây dựng 2014) và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2015. Hiện nay Chính phủ đang chỉ đạo các Bộ khẩn trương hoàn thiện trình Chính phủ ban hành các Nghị định quy định chi tiết thực hiện Luật.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Văn bản số 3482/BXD-HĐXD ngày 30/12/2014 về thực hiện Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, để đảm bảo các hoạt động đầu tư xây dựng không bị gián đoạn trong khi chờ ban hành các văn bản quy phạm pháp luật quy định và hướng dẫn thực hiện Luật, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương tổ chức hướng dẫn triển khai thực hiện Luật Xây dựng 2014 trên địa bàn tỉnh theo nội dung Văn bản số 3482/BXD-HĐXD ngày 30/12/2014 của Bộ Xây dựng (Sao gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và P.Chủ tịch UBND tỉnh (Đ/c Chương);
- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, XD..
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Nguyễn Chương

PAGE
2